

<b>GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO</b>		<b>ANEXO VIII DO MPO - PLANILHA DE ORÇAMENTO</b>	
<b>SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA</b>		TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAS
<b>FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO</b>		EMPREENDIMENTO:	SANEAMENTO RURAL NA MICROBACIA DO RIO VERMELHO EM AREIAS/SP

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	FEHIDRO	Valor Contrapartida	Valor Outras Fontes	Valor Total
1	RESPONSÁVEL TÉCNICO	Hora	135,00	156,86	21.176,19	0,00	0,00	21.176,10
2	TÉCNICO AMBIENTAL	Hora	247,50	25,30	6.261,75	0,00	0,00	6.261,75
3	SERVIÇO DE APOIO TÉCNICO	Unidade	1,00	1.739,60	1.739,61	0,00	0,00	1.739,60
4	RETROSCAVADEIRA PÁ 1M3_hp	Hora	47,49	182,61	8.672,96	0,00	0,00	8.672,15
5	RETROSCAVADEIRA PÁ 1M3_hi	Hora	74,65	76,97	5.746,55	0,00	0,00	5.745,81
6	PREPARO DE VALA	Metro cúbico	1,49	155,39	231,53	0,00	0,00	231,53
7	PEDREIRO	Hora	954,80	29,13	27.814,46	0,00	0,00	27.813,32
8	SERVENTE	Hora	954,80	26,25	25.071,52	0,00	0,00	25.063,50
9	PREPARO DE VALA	Metro cúbico	1,40	8,36	11,71	0,00	0,00	11,70
10	MOBILIZAÇÃO	Unidade	1,00	4.484,03	0,00	4.484,04	0,00	4.484,03
11	DESMOBILIZAÇÃO	Unidade	1,00	4.484,03	0,00	4.484,04	0,00	4.484,03
12	CONSTRUÇÃO DA PAREDE DE TIJOLOS	Unidade	36,00	302,57	10.892,75	0,00	0,00	10.892,52
13	CHAPISCO NA PAREDE	Unidade	36,00	148,13	5.332,97	0,00	0,00	5.332,68
14	PLANTIO DAS BANANEIRAS	Unidade	36,00	127,46	4.588,61	0,00	0,00	4.588,56
15	RECONFORMAÇÃO DO TERRENO	Unidade	36,00	9,07	326,59	0,00	0,00	326,52
16	CERCAMENTO ESTERQUEIRA ÚMIDA 20 ANIMAIS	Unidade	1,00	2.270,96	2.270,96	0,00	0,00	2.270,96
17	CERCAMENTO ESTERQUEIRA ÚMIDA 40 ANIMAIS	Unidade	4,00	2.622,97	10.491,86	0,00	0,00	10.491,88
18	CÍRCULO DE BANANEIRA	Unidade	36,00	559,46	20.140,74	0,00	0,00	20.140,56
19	LOCAÇÃO DE VEÍCULO	Unidade	34,00	282,80	9.615,47	0,00	0,00	9.615,20
20	IMPRESSÃO A4 COLORIDA	Unidade	450,00	0,67	302,76	0,00	0,00	301,50
21	ANOTAÇÃO DE RT	Unidade	1,00	295,32	295,32	0,00	0,00	295,32
22	TIJOLO	Unidade	21900,00	1,70	37.343,88	0,00	0,00	37.230,00
23	CIMENTO	Quilograma	35831,60	0,81	29.095,25	0,00	0,00	29.023,60
24	CAL	Quilograma	2360,00	0,97	2.299,58	0,00	0,00	2.289,20
25	AREIA	Metro cúbico	134,64	69,25	9.324,64	0,00	0,00	9.323,82
26	PEDRA BRITA Nº1	Metro cúbico	62,57	80,77	5.053,99	0,00	0,00	5.053,78
27	PEDRA BRITA Nº2	Metro cúbico	2,46	81,20	199,75	0,00	0,00	199,75
28	PEDRA BRITA Nº3	Metro cúbico	4,00	76,29	305,17	0,00	0,00	305,16
29	VARA DE AÇO	Quilograma	319,45	9,53	3.046,07	0,00	0,00	3.044,36
30	ARAME	Quilograma	0,72	26,64	19,18	0,00	0,00	19,18
31	ARGAMASSA	Metro cúbico	0,23	668,33	158,79	0,00	0,00	153,72
32	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE	Metro cúbico	0,37	723,81	271,86	0,00	0,00	267,81
33	MADEIRA DE FORMA	Metro quadrado	3,20	66,63	213,22	0,00	0,00	213,22
34	TÁBUA	Metro quadrado	0,96	37,89	36,38	0,00	0,00	36,37
35	TUBO PVC DN 200	Metros	25,00	172,42	4.310,56	0,00	0,00	4.310,50
36	TUBO PVC DN 100	Metros	142,00	19,22	2.729,41	0,00	0,00	2.729,24
37	TUBO PVC DN 40	Metros	108,00	8,39	907,02	0,00	0,00	906,12
38	ANEL TUBO PVC DN 100	Unidade	28,00	3,79	106,20	0,00	0,00	106,12
39	TUBO "T"	Unidade	4,00	20,62	82,49	0,00	0,00	82,48
40	LUBRIFICANTE P/ TUBO	Unidade	0,36	28,14	10,35	0,00	0,00	10,13
41	IMPERMEABILIZANTE	Litro	923,20	9,29	8.578,00	0,00	0,00	8.576,53
42	CAP SOLDADA DN100	Unidade	4,00	12,44	49,78	0,00	0,00	49,76
43	CAP SERIE DN100	Unidade	4,00	16,56	66,25	0,00	0,00	66,24

44	CURVA PVC DN100	Unidade	4,00	45,73	182,95	0,00	0,00	182,92
45	ANEL DE CONCRETO	Unidade	16,00	583,41	9.334,56	0,00	0,00	9.334,56
46	PEÇA CONCRETO 30 L	Metro cúbico	0,06	5.693,25	350,70	0,00	0,00	341,60
47	PEÇA CONCRETO 100 L	Metro cúbico	0,94	2.316,35	2.198,68	0,00	0,00	2.177,37
48	TELA ALAMBRAO	Metro quadrado	1080,00	35,40	38.235,45	0,00	0,00	38.232,00
49	TELA ESTUQUE	Metro quadrado	1080,00	7,30	7.892,64	0,00	0,00	7.884,00
50	MANTA DE BIDIN	Metro quadrado	432,00	25,40	10.974,52	0,00	0,00	10.972,80
51	PNEUS USADOS	Unidade	1620,00	23,20	37.584,00	0,00	0,00	37.584,00
52	PEÇA CONCRETO 10L	Metro cúbico	0,05	3.831,63	202,31	0,00	0,00	191,58
53	CONCRETO	Metro cúbico	0,08	438,19	39,08	0,00	0,00	35,06
54	JOELHO PVC 100mm	Unidade	72,00	11,78	848,56	0,00	0,00	848,16
55	PLACA DE OBRA	Metro quadrado	2,00	319,00	638,00	0,00	0,00	638,00
56	ALVENARIT	Litro	43,40	12,02	522,06	0,00	0,00	521,67
57	MEIO TUBO DE CONCRETO	Metros	250,00	47,73	11.933,50	0,00	0,00	11.932,50
<b>Totais</b>					<b>386.129,14</b>	<b>8.968,08</b>	<b>0,00</b>	<b>394.812,53</b>

**Responsável legal 1:**

Assinatura:

**Responsável Técnico:**

Assinatura:

**Responsável legal 2:**

Assinatura: